
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Página 1 de 10Ano V | Edição nº 783

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos 2
Convocação 2
Licitações e Contratos 3
Homologação / Adjudicação 3
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 4
Outros atos 4

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO 6
Licitações e Contratos 6
Contratos 6



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Página 2 de 10Ano V | Edição nº 783

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 007/20 DE 30 DE JANEIRO DE 2.020
“Dispõe sobre a expedição de 
Portarias no Município de Paraíso e 
dá outras providências.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de se regulamentar 
a expedição de Portarias por este Órgão Público,

DECRETA:

Art. 1º. Todas as Portarias confeccionadas a partir de 
01/02/2020 deverão obrigatoriamente serem:

I- numeradas sequencialmente, obedecendo-se a 
numeração já existente;

II- entregues 01 (uma) via da Portaria ao setor 
interessado;

III- arquivadas 01 (uma) via em livro próprio, devendo 
os livros serem separados por ano-exercício.

Parágrafo único. O conteúdo e as informações 
necessárias para a confecção de quaisquer Portarias 
serão de responsabilidade do Setor de Pessoal, devendo 
este se certificar da legalidade e veracidade das 
informações.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir de 01/02/2020, 
revogadas as disposições em contrário, em especial o 
Decreto nº 006/20 de 29/01/2020.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 30 de janeiro de 
2.020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Arquivado, registrado e publicado na Secretaria do 
Paço Municipal na data supra.

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04 / 2020
Wilson Farid Casseb, RG nº 5.963.761-4-SSP-

SP-, Prefeito Municipal de Paraíso, Comarca de Monte 
Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA: Professores de Educação 
Básica- PEB. II- Língua Portuguesa, abaixo relacionado, 
aprovado no Concurso Público de Provas e Títulos 
001/18, realizado no dia 25 de novembro de 2.018, 
classificação final publicada no site www.pmparaiso.
sp.gov.br, em 26/12/2018, homologado pelo Prefeito 
Municipal de Paraíso em 04 de janeiro de 2.019, conforme 
publicação no Diário Oficial em 07 de janeiro de 2.019, 
para participarem da opção de escolha de aulas/classes/
cargos ou vagas em Regime Estatutário, conforme consta 
no Edital Normativo do Concurso Público nº 001/2018 a 
constituírem suas Jornadas de Trabalho Docente, a ser 
realizada no dia 27 de fevereiro de 2.020, às 08h30, na 
Coordenadoria Municipal da Educação sito à Rua Moacyr 
Carneiro Magalhães, nº 665, Jardim Elvira, na cidade de 
Paraíso, Estado de São Paulo, conforme classificação 
final:

Disciplina de Língua Portuguesa:
4ª classificada – Giseli Rocha Furlas - CPF nº 22.601.306-6

Observações:

1) O candidato convocado que não comparecer 
à escolha de aulas/classes/cargos ou vagas para 
Constituição de sua Jornada de Trabalho Docente será 
considerado desistente do cargo e sua vaga será atribuída 
ao próximo candidato convocado.

2) É obrigatório a apresentação de horário de trabalho 
ao candidato convocado que já exerce outro cargo, 
emprego público ou função remunerada no ato de escolha 
de vaga.

3) Será atribuída um cargo de Língua Portuguesa.

Paraíso, 20 de fevereiro de 2.020.

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Página 3 de 10Ano V | Edição nº 783

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO, Estado 
de São Paulo, tendo em vista a decisão da Comissão 
Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, 
referente contratação de empresa para EXECUÇÃO DE 
REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO 
DE PARAÍSO-SP, HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto 
da Tomada de Preços nº 014/2019 em prol da firma 
SUPLETEC SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA-ME - item 
classificado - R$ 117.069,01, CNPJ nº 10.315.057/0001-
33, Inscrição Estadual nº 205.033.920.115, estabelecida 
na Avenida Presidente Kennedy, nº 1503- - sala 05, Vila 
Recreio, na cidade de Barrinha, Estado de São Paulo nos 
termos e condições da proposta apresentada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 20 DE 
FEVEREIRO DE 2020

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Página 4 de 10Ano V | Edição nº 783

Outros atosContas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Página 5 de 10Ano V | Edição nº 783



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Página 6 de 10Ano V | Edição nº 783

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO

Licitações e Contratos Contratos



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Página 7 de 10Ano V | Edição nº 783



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Página 8 de 10Ano V | Edição nº 783



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Página 9 de 10Ano V | Edição nº 783



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Página 10 de 10Ano V | Edição nº 783


	PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Outros atos
	Licitações e Contratos
	Contratos

		2020-02-21T08:45:59-0300




